



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۴ دی ۱۳۹۸-۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۸۲۶ - ۱۶ صفحه قیمت:۱۰۰۰تومان

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۴ دی ۱۳۹۸-۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۸۲۶ - ۱۶ صفحه قیمت:۱۰۰۰تومان



گزارش «جوان» از نمایشگاه فرهنگی - هنری مهاجران افغانستانی در ایران

حمایت قانون از سلامت امنیت و تحصیل مهاجران

صفحه ۹

یادداشت‌های امروز
۲ مراقب بازگشت فتنه باشیم
محمدجواد اخوان
۱۵ چرا دهلی به سمت هندونیسم رادیکال می‌تازد؟
سجاد مرادی کلارده
۱۳ انتخاب مدیران شایسته برای باشگاه‌ها مشکلات را کاهش می‌دهد / امیررضا واعظ‌آشتیانی

استراماچونیزم !

در کشور خود ما نیز در همین مصداق یعنی مریبان ورزشی، وقتی پای مریبان ایرانی در میان باشد، همه چیز به نفع باشگاه است و به بهانه‌ای، مریبان را از حیز انتفاع می‌اندازند و بعد معلوم می‌شود مریب تمام حقوق خود را هنوز از باشگاه طلبکار است. مریب ایرانی به واقع «خدمتکار» باشگاه است و باید هم همین باشد، همانطور که در روابط همه اصناف بین کارفرما و کارگر نیز چنین وضعی حاکم است اما این اوضاع وقتی پای مریبی خارجی در میان باشد، معمولاً وارونه و ترکیبی از تحقیر و ذلت‌پذیری نمایان می‌شود.

استراماچونی هیچ گاه یک مریب درجه اول در جهان نبود. او در زمانی به تهران دعوت شد که در کشورش بدون باشگاه مانده بود. معمول همه جای دنیا این است که در این شرایط دست بالا با باشگاهی باشد که مریب

بیکار را به استخدام می‌گیرد. او قطعاً قبل از سفر به تهران واقعی و بی‌زمانی خاص کشور را ترک کرد و اگر بیشتر نه، تقریباً به اندازه تمامی مسائل تورم و گرانی و آشوب و آلودگی هوا و سیل، خیر رفتنش و ناز کردنش و تحقیر کردنش روی آنتن تلویزیون ملی ایران رفت و سایت‌های خبری و غیرخبری به آن دعوای پرداختند،

دریافت کاغذ دولتی با جعل سربرگ ۴۰ نشریه در تهران

کاهش ۴۰ تا ۴۵ درصدی قیمت دام زنده، قیمت گوشت گرم حداکثر باید هر کیلوگرم ۶۵ هزار تومان باشد، اما دلان اجازه نمی‌دهند، قیمت‌ها واقعی شود.

وی گفت: دلان اجازه نمی‌دهند کشاورز و تولیدکننده واقعی به سود واقعی برسد و مصرف‌کننده هم نمی‌تواند نیاز واقعی میوه‌اش را تأمین کند.

■ **۵۰ درصد افزایش پرونده با گرانی بنزین**
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چقدر افزایش قیمت کالا و خدمات پس از افزایش قیمت بنزین محسوس بوده است، افزود: فقط ورودی پرونده‌ها به تهران پس از افزایش قیمت بنزین ۵۰ درصد بیشتر شده است.

رایگانگی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه مردم شکایات‌شان را از پزشکان و بیمارستان‌هایی که بیش از تعرفه مصوب از مردم دریافت می‌کنند به کجا ارسال کنند، گفت: قطعاً وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این شکایات را دریافت می‌کند چرا که نرخ خدمات و ویژگیت پزشکان کاملاً مشخص است و ما هم در تعزیرات آماده دریافت شکایات مردمی از طریق سامانه ۱۳۵ هستیم.

وی افزود: درخواست ما از هموطنان این است که به گرانی‌فروشی حساس باشند و حتماً عکس‌العمل‌شان دهند و ما هم از زمان افزایش قیمت بنزین فقط در تهران روزانه با ۱۰۰ نفر از کسانی که از طریق سامانه ۱۳۵ اعلام شکایت کرده‌اند، تماس می‌گیریم و پیگیر نحوه رسیدگی به شکایات‌شان هستیم.

شگفتی اروپا

از صادرات تجهیزات آزمایشگاهی ایران

نشریه یورو پیجز: رشد اختراعات فنی در تولید تجهیزات آزمایشگاهی در ایران نسبت به ۳سال قبل حداقل ۱۰ برابر شده است و دانش بنیان‌های ایرانی توانسته‌اند محصولاتی تولید کنند که با شرکت‌های بزرگی از آلمان، کره‌جنوبی، امریکا و انگلیس رقابت و بخشی از بازار آنها را در جهان تصاحب کنند

صفحه ۳



استراماچونیزم!

حق هوادار با غیرت و متعصب ایرانی نبود که مدیران منفعل ما هجمه اسکندروار یک مریب درجه چندم رومی «هراچی برجام» گرفته تا شخص وزیر ورزش تا دیگران تا سفیر ایران در رم به تکاپو افتادند تا فرش قرمز را دوباره مقابل قدم استراماچونی بپن کنند، چنان منفعل و از خود بی‌خود که گویی استراماچونی خود، ایفونی است که باید تسکین دردهای آقایان باشد!

جامعه ایران پس از چندی از واکنش‌های این مریب ایتالیایی به حیرت افتاد که او چگونه به این دقیقتی می‌داند شیوه مواجهه با مدیریت خودباخته ایرانی چیست تا آنکه یکی از پیشکسوتان باشگاه استقلال دیروز افشا کرد که ایسن مریب خارجی از یک عنصر داخلی خط می‌گیرد!

اگر خوش‌بینانه از کنار برخی تحلیل‌ها با رنگ و بوی سیاسی درباره پیش‌ت‌برده این واقعه بگذریم و آنها را تأییدیریم، باید گفت این حق هوادار فوتبال کشور که نماذ غیرت ورزشی و تعصب مثبت به ملیت و هویت ایرانی است، نبود که اینچنین در استراماچونیزم مدیران منفعل ورزشی ما گرفتار و سرگردان و بلاتکلیف بماند و ماجرای مریب فرنگستانی را نقطه مقابل عزت و هویت ایرانی ببیند.

گل گهر سیرجان بالاخره پیروز شد

بازگشت تراکتور به جمع مدعیان با پیروزی مقابل شهر خودرو

در یکی دیگر از بازی‌های دیروز فوتبال پارس جنوبی جم در ورزشگاه تختی جهم، میزبان بیکان بود و به پیروزی ۳ بر یک رسید.محمدنوری در دقیقه ۲۰، پوریا از یکاکرد دقیقه ۴۲ و نیما انتظاری در دقیقه ۴۸ برای پارس گلزنی کردند. جلال‌الدین علی‌محمدی در دقیقه ۸۱، تنها گل بیکان را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. با این نتیجه، پارس جنوبی دومین پیروزی خود را کسب و به رتبه دوم‌دهم جدول صعود کرد. پارسی‌ها که اکنون سرمربی ندارند، پس از سه دوباره یک برد کسب کردند.

گل گهر سیرجان ماشین‌سازی تبریز هم دیروز در سیرجان به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر تیم میزبان به پایان رسید تا نماینده سیرجان به نخستین پیروزی‌اش در فصل جاری لیگ برتر دست پیدا کند. تک گل دیدار گل گهر سیرجان -ماشین‌سازی تبریز را مهرداد عبیدی در دقیقه ۱۵ از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد

افزوده شدن ۱۰ مناسبت به تقویم رسمی کشور

مناسبت به تقویم کشور در دستور کار قرار گرفت و به تصویب اعضا رسید که اسامی روزها به این شرح است: ۱۵ رمضان سالروز ولادت کریم‌الله بیت‌امام حسن مجتبی(ع) به نام روز تکرم خیرین، ۴ فروردین سالروز ولادت زرتشت به نام روز ولادت زرتشت، ۱۳ دیپهشت سالروز شهادت اولین رئیس ستاد مشترک ارتش به نام سالروز شهادت امیر سپهبد قرنی، ۱۳ دیپهشت سالروز تولد شیخ بهایی به نام روز معماری، ۷ تیر سالروز بمباران شیمیایی شهر سردشت در سال ۱۳۶۶ به نام سالروز بمباران شیمیایی سردشت، ۴ مرداد سالروز استقرار سلسله صوفیه و نقش آن در گسترش مذهب تشیع به نام روز بزرگداشت شیخ صفی‌الدین اردبیلی، ۸ مرداد سالروز ولادت سپهروردی و نقش ایشان در فلسفه و حکمت اسلامی به نام روز بزرگداشت شیخ‌شهاب‌الدین سپهروردی، ۱۸ مرداد سالروز شهادت شهید حسن حججی به نام روز بزرگداشت شهدای مفاغ حرم، ۵ مهر همزمان با روز جهانی گردشگری با نام روز گردشگری و ۱۴ اسفند همزمان با روز احسان و نیکوکاری به نام روز ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه.

بهره‌برداری از ۳۳۰هزار میلیارد ریال پروژه آب و برق تا پایان سال

خوب زندگی را در همه جای کشور پایدار و توأم با آرامش کنیم». ابراز کرد: امسال تاکنون بیش از ۲۰ درصد از متوسط بلندمدت بارش بیشتر داشته‌ایم اما بارش‌ها نسبت به سال گذشته ۴ درصد کمتر شده است.

اردکانیان تصریح کرد: در استان خراسان رضوی ۳۰ درصد بارندگی‌ها بیشتر از متوسط بلندمدت بوده اما از سال گذشته مقداری کمتر بوده است. با توجه به گنجایش خوب سدها و مدیریت خوب امیدواریم امسال حداکثر بهره‌برداری را از نزولات و بارش‌ها ببریم.

صعود به رده پنجم جدول به جمع مدعیان لیگ برتر اضافه شدند.شاگردان یحیی گل‌محمدی نیز با ۲۸ امتیاز همچنان در رده چهارم جدول باقی‌ماندند.

الهلمی، مریب تراکتور پس از پایان این بازی به تمجید از هواداران تبریزی پرداخت: «هواداران ۹۰ دقیقه پای پای ما ایستادند و هر زمانی تیم‌مان از روند خودش خارج شد با تشویق‌های‌شان خیلی خوب ما را حمایت کردند و توانستیم بعد از مدت‌ها یک بازی را اسزوارانه با پیروزی پشت سر بگذاریم.» یحیی گل‌محمدی، سرمربی شهر خودرو پس از شکست از داوری انتقاد کرد: «تا جایی که توانستیم کاری کردیم که با نظر فنی مقابل آنها کم نیابوریم. داور کمی لذت فوتبال را در بازی امروز گرفت. به غیر از این بازی در چهار بازی اخیر شش پنالتی را برای ما نگرفتند و در پنج بازی اخیر هفت پنالتی تیم ما دیده نشده است. همه این پنالتی‌ها صدمرد بود و کارشناسان هم آنها را تأیید کرده‌اند.»

ورزشی
در حالی دیروز سه بازی معوقه هفته یازدهم لیگ

برتر انجام شد که تراکتور با پیروزی مقابل شهر خودرو به جمع مدعیان لیگ برتر اضافه شد و سیرجانی‌ها اولین پیروزی‌شان را جشن گرفتند. رقابت‌های لیگ برتر فوتبال دیروز باانجام سه‌بازی از مسابقات معوقه هفته یازدهم پیگیری شد. در یکی از مهم‌ترین بازی‌های دیروز، تراکتور که این هفته‌ها پس از زفتن دینزلی، خوب نتیجه می‌گیرد، میزبان شهر خودرو بود و توانست در ادامه روند صعودی با نتیجه ۳ بر یک حریف مدعی‌اش را شکست دهد. رضا اسدی در دقیقه ۲۸، مسعود شجاعی در دقیقه ۵۰ و اشکان دزاکه در دقیقه ۷۱ برای تراکتور و محمدحسین مرادمند در دقیقه ۵۳ برای شهر خودرو در این بازی گلزنی کردند. تراکتوری‌ها با هدایت ساکت‌الهلمی با کسب سومین پیروزی متوالی خود ۲۷ امتیازی شدند و با

در هشتمصد و بیست و پنجمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور علاوه بر ارائه گزارش کمیته فرهنگ و تمدن اسلامی از سوی دبیر این کمیته، اضافه‌شدن ۱۰ مناسبت به تقویم کشور در دستور کار قرار گرفت و به تصویب اعضا رسید. حسن روحانی عصر روز گذشته در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، سپس از ارائه گزارش کمیته فرهنگ و تمدن اسلامی از سوی دبیر این کمیته، طی سخنانی تأکید کرد: مهم است که در شرایط امروز، هویت ایرانی و اسلامی را از این طریق احیا و روحیه اعتماد را در نسل جوان جامعه برای پیشرفت کشور تقویت کنیم.

وی با بیان اینکه علت تشکیل تمدن اسلامی قدرت جذب رئیس‌جمهور یا تأکید بر ضرورت آشنایی نسل جدید با تاریخ و تمدن پرافتخار ایران و اسلام گفت:علاوه بر ثبت، تشریح و تبیین ارزش‌های تمدن ایران و اسلام می‌بایست و تولید فیلم‌های کوتاه از ظرفیت‌های نوین ارتباطی و فضای مجازی نیز برای آشنایی جوانان و نسل نوپای کشور بهره برد و فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی را یک فرصت بزرگ تلقی کرد.

وی در عین حال تأکید کرد: البته در دنیای امروز باید در کنار کار تاریخی، در تولید علم نیز تلاش کرده و کارهای نوینی انجام دهیم. در هشتمصد و بیست و پنجمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور اضافه شدن ۱۰ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری از پروژه آب و برق تا پایان سال ۳۳۰هزار میلیارد ریال پروژه بزرگ با سرمایه‌گذاری ۲۳هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش تسنیم، رضا اردکانیان دیروز در حاشیه افتتاح طرح آبرسانی به شهر ششتمد با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال اظهار داشت: پوشش «هر هفته الف.ب.ایران» از مهر ماه آغاز شده و تا پایان سال ۲۲۷ پروژه بزرگ با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر نیرو

۱۵

واکنش جهان به دادگاه‌نمایشی قتل خاشقجی

با گذشت بیش از یک سال از قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی، دادستانی عربستان از صدور احکام اولیه ۱۱نفر خبر داد. تیرنه برخی مهره‌های کلیدی سرکوب در دستگاه سعودی، واکنش‌های توأم با خشم جهانیان به چنین اقدامی را به دنبال داشت

۱۲

خودرو بازمه وزیر را به مجلس برد

تولید پرایدو ۴۰۵

با انجام تعهدات باقی‌مانده

متوقف می‌شود

۴

درآمدهای نفتی ۹۹

حتماً محقق می‌شود

پورمحمدی، معاون سازمان برنامه: با کمی تلاش وزارت نفت در آمد فروش نفت حتماً محقق‌شدنی است، به خصوص که نرخ هر بشکه را ۵۰ دلار در بودجه در نظر گرفته‌ایم در حالی که هر بشکه نفت در حدود ۶۲ دلار است

۶

تیر مه‌تیر

به قلب اسلام سعودی

اجلاس کوالالمپور فرصتی برای ظهور بلوک جدیدی در جهان اسلام به وجود آورد

۱۴

«عمار» مجاهدت دانشمندان

ایرانی را به سینما می‌برد

مسئول سیاستگذاری جشنواره مردمی فیلم عمار: شخصیت‌های منفی سهم بسیار زیادی در سینمای ما دارند، اما دانشمندان ایرانی هیچ سهمی ندارند؛ به همین علت جشنواره عمار با ایجاد بخش «رؤیای ایرانی» به دنبال نمایش مجاهدت، تلاش‌های علمی و عملی دانشمندان ایرانی بر پرده سینماست